
sábado, 24 de agosto de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (160) – 327

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Ref.: Pregão Presencial nº 020/2019 - Processo nº 074/2019. 

LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do Município de Angatuba, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei, principalmente as 
contidas na Lei de Licitações (inciso VI, art. 43- Lei 8.666/93 e 
alterações), com referência ao processo licitatório nº 074/2019 
– Pregão nº 020/2019, afigurando-se que a mesma encontra-se 
regularmente desenvolvida, e estando ainda presente o interes-
se na contratação que deu ensejo a instauração do processo, 
HOMOLOGA todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe 
de Apoio que adjudicou o objeto deste pregão em favor da 
empresa: “RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME” com o 
valor total de R$ 24.069,45 (vinte e quatro mil sessenta e nove 
reais e quarenta e cinco centavos). Cumpra-se e Publique se na 
forma da Lei. Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2019. LUIZ 
ANTONIO MACHADO - Prefeito Municipal.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 COMUNICADO
CHAMADA PÚBLICA SMPUH Nº 009/2018 - PROCESSO Nº 

2131/2018
A COMISSÃO TÉCNICA nomeada através da Portaria GP Nº 

194/2018, TORNA PÚBLICO, a todos os interessados a prorro-
gação do prazo de entrega dos ESTUDOS E PROJETOS por um 
período de mais 30 (trinta) dias contados a partir de 26/08/2019, 
nos termos do item 9.2.1. do Edital, da licitação supracitada, 
destinada ao PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTE-
RESSE (PMI) PARA A APRESENTAÇÃO, POR EVENTUAIS INTE-
RESSADOS, DE ESTUDOS TÉCNICOS E PROJETOS DE PARCERIA 
PÚBLICO PRIVADA (PPP) PARA MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO, 
EXPANSÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA 
DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARAÇA-
TUBA, ESTADO DE SÃO PAULO.

Araçatuba, 23 de agosto de 2019.
Fabrício Henrique Cartarozzi - Engenheiro Eletricista
CREA/SP 5063073112
Carlos César Costa - Engenheiro Eletricista
CREA/SP 5060082025
Hélio Massami Kussaba - Engenheiro Civil
CREA/SP 0600883102
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2019 - PROCESSO Nº 

1.108/2019
EDITAL DE JULGAMENTO
A COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO nomeada 

através da Portaria GP Nº 006/2019, TORNA PÚBLICO, a todos 
os interessados a CLASSIFICAÇÃO, das propostas apresentadas 
pelas empresas habilitadas na licitação supra, destinada à 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO DAS INSTA-
LAÇÕES ELÉTRICAS E DO SISTEMA DE COMBATE AO INCÊNDIO 
DA EMEB LEONISIA DE CASTRO NO MUNICÍPIO DE ARAÇATU-
BA/SP”, conforme segue:

LOTE 01
1- PREVINE INCÊNDIO – SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - 

Proposta: R$ 43.787,92 (quarenta e três mil, setecentos e oitenta 
e sete reais e noventa e dois centavos) (2,00% menor do valor 
orçado pela Prefeitura);

LOTE 02
1- G.I. ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - Proposta: R$ 

216.844,38 (duzentos e dezesseis mil, oitocentos e quarenta e 
quatro reais e trinta e oito centavos) (13,91% menor do valor 
orçado pela Prefeitura);

2- GPOWER SOLUTION ENGENHARIA - EIRELI - Proposta: R$ 
234.024,94 (duzentos e trinta e quatro mil, vinte e quatro reais 
e noventa e quatro centavos) (7,09% menor do valor orçado 
pela Prefeitura);

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 23 de agosto de 2019.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos
 TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019 - PROCESSO Nº 587/2019
EDITAL DE JULGAMENTO
A COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO nomeada 

através da Portaria GP Nº 006/2019, TORNA PÚBLICO, a todos 
os interessados a CLASSIFICAÇÃO, das propostas apresentadas 
pelas empresas habilitadas na licitação supra, destinada à 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
E SERVIÇOS DESTINADOS A ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS COM ENTRADA DE ENERGIA EM TENSÃO PRIMÁRIA, 
ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DE COMBATE À INCÊNDIO E 
PINTURA GERAL DA EMEB PROF.ª NEYDE SIMÃO DA MATA”, 
conforme segue:

LOTE 01:
1 - G.I. ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - ME, no valor 

de R$ 152.486,09 (cento e cinquenta e dois mil quatrocentos e 
oitenta e seis reais e nove centavos);

2 - UNICON OBRAS E INSTALAÇÕES LTDA - EPP, no valor de 
R$ 171.873,27 (cento e setenta e um mil oitocentos e setenta e 
três reais e vinte e sete centavos);

3 - HMBF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, no 
valor de R$ 172.210,20 (cento e setenta e dois mil duzentos e 
dez reais e vinte centavos);

4 - CONSTRUATA ENGENHARIA LTDA. – EPP, no valor de 
R$ 196.970,75 (cento e noventa e seis mil novecentos e setenta 
reais e setenta e cinco centavos);

LOTE 02:
1 - CONSTRUATA ENGENHARIA LTDA. – EPP, no valor de R$ 

151.948,71 (cento e cinquenta e um mil novecentos e quarenta 
e oito reais e setenta e um centavos);

2 - MAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EM EDIFICAÇÕES 
EIRELI - EPP, no valor de R$ 159.717,59 (cento e cinquenta 
e nove mil setecentos e dezessete reais e cinquenta e nove 
centavos);

3 - UNICON OBRAS E INSTALAÇÕES LTDA – EPP, no valor 
de R$ 163.452,26 (cento e sessenta e três mil quatrocentos e 
cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos);

4 - HMBF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, no 
valor de R$ 163.761,11 (cento e sessenta e três mil setecentos e 
sessenta e um reais e onze centavos);

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 23 de agosto de 2019.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAÇOIABA DA SERRA

 ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABI-
LITAÇÃO E SUSPENSÃO DE SESSÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 
009/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2019-OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPON-
SÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA OBRA DE 
DRENAGEM URBANA NO BAIRRO POMARES, NO MUNICÍPIO DE 
ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME ANEXOS.Aos vinte e dois 
dias do mês de agosto de 2019 às 14h00, na Sala de reuniões 
da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra, reuniram-se os 
membros da Comissão Municipal de Licitação e os represen-
tantes credenciados Bruna Aline Zanfoolin da empresa VIGENT 
CONSTRUÇÕES LTDA., Raquel de Almeida Barros da empresa 
SANDRA M. C. DE LIMA ALVES EPP. A empresa OBRAGEN 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Apresentou uma carta 

para atendimento de ordens judiciais., 6 meses, R$ 21.385,80, 
02.14.01-3.3.90.30.00, 21-08-2019; Cad. 260/19, Disp. Lic. 
025/19, 43.766/19, P. Pires & Cia Ltda, Contrato para o forneci-
mento de medicamentos para atendimento de ordens judiciais., 
6 meses, R$ 561,60, 02.14.01-3.3.90.30.00, 21-08-2019; Cad. 
261/19, Disp. Lic. 025/19, 43.766/19, Drogaria Nova Esperança 
Ltda, Contrato para o fornecimento de medicamentos para aten-
dimento de ordens judiciais., 6 meses, R$ 3.091,44, 02.14.01-
3.3.90.30.00, 21-08-2019.

Eu, Angelica Cristina Alves Camargo, matrícula 913669, 
elaborei e conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz 
Rodrigues Flores, Secretário Municipal de Administração - Interi-
no, autorizei a publicação oficial.

Americana, 23 de Agosto de 2019
 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
*PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2019.
Processo nº 46.497/2019.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DO 

MEDICAMENTO ENOXAPARINA PARA ATENDIMENTO DE MAN-
DADOS JUDICIAIS”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico nº 049/2019 
para a seguinte empresa:

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE – ITEM 01 R$ 
19,73.

*PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2019.
Processo nº 46.500/2019.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DO 

MEDICAMENTO REVOLADE PARA ATENDIMENTO DE MANDA-
DOS JUDICIAIS”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico nº 051/2019 
para a seguinte empresa:

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA – ITEM 01 R$ 221,09.
*PREGÃO PRESENCIAL 037/2019.
Processo nº 53.168/2019.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS PERECÍVEIS (CARNES) PARA SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico nº 037/2019 
para as seguintes empresas:

DISTRIBUIDORA NANCY LTDA – LOTE 03 R$ 148.469,80, 
LOTE 06 R$ 684.983,70, LOTE 11 R$ 16.487,25, LOTE 14 R$ 
76.109,30. PERFIL JD INDÚSTRIA E COM. DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS EIRELI - EPP – LOTE 01 R$ 532.766,25, LOTE 02 R$ 
174.397,50, LOTE 04 R$ 99.774,00, LOTE 07 R$ 670.938,75, 
LOTE 08 R$ 132.997,50, LOTE 09 R$ 53.130,00, LOTE 10 R$ 
19.377,50, LOTE 12 R$ 11.086,00, LOTE 15 R$ 74.548,75, LOTE 
16 R$ 14.777,50. BRA COMERCIAL DO BRASIL LTDA – LOTE 05 
R$ 134.977,00, LOTE 13 R$ 16.060,00.

*PREGÃO PRESENCIAL 038/2019.
Processo nº 46.207/2019.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE SANI-

TÁRIOS QUÍMICOS A SEREM UTILIZADOS NAS FEIRAS LIVRES E 
EVENTOS PROMOVIDOS PELA MUNICIPALIDADE”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico nº 038/2019 
para a seguinte empresa:

PILAR ORGANIZAÇÕES EIRELI - LOTE ÚNICO R$ 115.500,00.
Eu, Luciane Carloni, matrícula nº 11.215, conferi o presente. 

Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 23 
de Agosto de 2019.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
14/2019 (proc. Adm. nº 000.388/2019) Prestação de Serviço 
de Telefonia, o Diretor Presidente da FUSAME, HOMOLOGA o 
resultado do pregão, sendo adjudicatárias dos objetos licitados 
as empresas vencedoras conforme ata de fls. 41/44.

Americana/São Paulo, 22 de agosto de 2019.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMÉRICO DE CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AMÉRICO DE CAMPOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

avisa que se acha aberta a Licitação na modalidade PREGÃO 
(PRESENCIAL) Nº 10/2019, do Tipo Menor Preço, com critério 
de julgamento DE MENOR PREÇO que objetiva a aquisição 
de AQUISIÇÃO DE UM VEICULO AMBULÂNCIA TIPO FURGÃO, 
MODELO DO ANO DA CONTRATAÇÃO OU DO ANO POSTERIOR 
E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO 
CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO TUDO CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

A sessão de Pregão se dará no dia 10 de setembro de 2019, 
na sala do Setor de Licitações, situada no Paço Municipal, tendo 
como início o credenciamento das empresas participantes, que 
ocorrerá a partir das 09:30 horas. O prazo para credenciamento 
se transcorrerá impreterivelmente durante o período de 15 
(quinze) minutos a partir do horário anteriormente estabelecido 
e, ao término deste, se dará início a abertura dos ENVELOPES 
1 - PROPOSTA, como também, em seguida, se transcorrerão 
os atos de classificação das propostas, interposição de lances 
e demais atos. Caso seja necessário, a critério do pregoeiro, o 
período de credenciamento poderá ser dilatado para as empre-
sas que se apresentaram no local da sessão de pregão dentro 
do tempo previsto.

As empresas interessadas em participar deste certame 
poderão obter maiores informações junto ao Setor de Licitações 
da Prefeitura de Américo de Campos, sito à Avenida Fortunato 
Ruza, nº. 270, Centro, nesta cidade, ou pelo telefone (0XX17) 
3445-1970. O Edital de Convocação, em que constam as con-
dições de participação do certame, encontra-se à disposição 
dos interessados no endereço acima mencionado e poderá ser 
retirado gratuitamente ou ainda pelo e-mail licitações@ameri-
codecampos.sp.gov.br..

Prefeitura Municipal de Américo de Campos, 21 de agosto 
de 2019.

CARLOS ROBERTO ACHILLES - Prefeito Municipal

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação e Adjudicação. Processo 59/19 

– Concorrência 03/19. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para construção de uma piscina olímpica relativo ao Con-
trato de Repasse nº 813313/2014 – Processo nº 2587.1021.545-
72/2014 – Ministério dos Esportes. Considerando a regularidade 
do procedimento, hei por bem, com base no inciso VI, do artigo 
43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar e Adjudicar o item 
do objeto licitado, ao licitante: CONCRESP EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA EPP (Item 01). Andradina, 23 de Agosto de 
2019. Tamiko Inoue – Prefeita.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS TORNA PÚBLICO QUE SE 

ACHA ABERTA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 64/2019 VISANDO A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA MANUTENÇÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
DO ESPAÇO DAS PISCINAS DO CENTRO SOCIAL URBANO. INÍ-
CIO DA SESSÃO PÚBLICA ÀS 09:00 HORAS DO DIA 05/09/2019. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: www.altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. 
ALTINÓPOLIS, 23/08/2019. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES 
– PREFEITO.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03/2019
Roger Fernandes Gasques, prefeito do município de Álvares 

Machado, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 
RATIFICA com base no Art. 24, inciso VI da Lei 8.666/93, a con-
tratação da empresa Prime Ambiental Resíduos Eireli, inscrita 
no CNPJ sob n° 15.271.913/0001-10, através do processo n° 
1942/2019 – na modalidade Dispensa de Licitação n° 03/2019, 
que tem como objeto a execução de serviços de transporte e 
destinação final dos resíduos sólidos domiciliares coletados no 
município, em aterro sanitário devidamente licenciado, pelo perí-
odo de 30 dias, pelo valor estimado de R$ 72.150,00 (Setenta e 
dois mil e cento e cinquenta reais).

Álvares Machado, 19 de agosto de 2019 – Roger Fernandes 
Gasques - Prefeito

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO: Cad. 252/19, TP 
003/19, 73.882/18, A. C. Camargo Engenharia e Construção 
Ltda Epp, Contrato para a construção de sanitários no parque 
ecológico., 150 dias, R$ 376.720,96, 02.08.08.4.4.90.51.00, 
20-08-2019; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Cad. 171/19, PP 
025/19, 36.300/19, Distribuidora Nancy Ltda, Ata de registro de 
preços para aquisição de gêneros perecíveis (embutidos e frios) 
para as unidades escolares municipais., 12 meses, 20-08-2019; 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: Cad. 264/19, 21.430/19, Fassi-
na Marcenaria Ltda-me, Termo De Cooperação para manutenção 
de área verde cad. 23.0153.0469.0000 Av Campos do Jordão, 12 
meses, 22-08-2019; Cad. 265/19, 73.454/18, Odete Pinto Evan-
gelista, Termo De Cooperação para manutenção de área verde 
cad. 26.0082.0138.0000 Rua Bahia, 60 meses, 22-08-2019; 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS: Cad. 165/19, PP 
026/19, 39.173/19, Cel Engenharia Ltda, Ata de registro de pre-
ços para aquisição de CBUQ - massa asfáltica, 12 meses, 19-08-
2019; SECRETARIA DE PLANEJAMENTO: Cad. 262/19, Saltorelli 
do Brasil Indústria Têxtil Ltda, Termo de doação de 5 (cinco) com-
putadores (kit computador, mouse, teclado e monitor)., 01-08-
2019; Cad. 263/19, 50.643/19, Dom Empreendimentos Imobiliá-
rios Ltda, Termo de doação de equipamentos e painel de senha., 
02-08-2019; SECRETARIA DE SAÚDE: Cad. 166/19, PE 042/19, 
9.614/19, Rodrigo Gagliardi Hara - Epp, Ata de registro de preços 
para aquisição de vacinas de uso veterinário para o CCZ., 12 
meses, 20-08-2019; Cad. 167/19, PE 043/19, 17.951/19, Onco 
Import Assessoria e Consultoria Eireli, Ata de registro de preços 
para aquisição do medicamento revlimid para atendimento 
de mandado judicial., 12 meses, 20-08-2019; Cad. 168/19, PE 
027/19, 5.706/19, Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos 
Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de materiais de 
enfermagem, da classe duráveis., 12 meses, 20-08-2019; Cad. 
169/19, PE 027/19, 5.706/19, Altermed Material Medico Hospi-
talar Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de materiais 
de enfermagem, da classe duráveis., 12 meses, 20-08-2019; Cad. 
170/19, PE 027/19, 5.706/19, Cirúrgica Fernandes Comércio de 
Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Sociedade Ltda, Ata de regis-
tro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, da 
classe duráveis., 12 meses, 20-08-2019; Cad. 244/19, PP 028/19, 
40.769/19, Siemens Healthcare Diagnósticos Ltda, Contrato para 
aquisição de arco cirúrgico móvel para vascular periférico para o 
hospital municipal., 60 dias, R$ 250.000,00, 02.14.01.44.90.52, 
19-08-2019; Cad. 245/19, Disp. Lic. 027/19, 50.086/19, Droga 
Pires de Americana Ltda-epp, Contrato para o fornecimento de 
medicamentos para atendimento de ordens judiciais., 180 dias, 
R$ 41,40, 02.14.01-3.3.90.30.00, 20-08-2019; Cad. 246/19, Disp. 
Lic. 027/19, 50.086/19, Drogaria Nova Esperança Ltda, Contrato 
para o fornecimento de medicamentos para atendimento de 
ordens judiciais., 180 dias, R$ 5.671,80, 02.14.01-3.3.90.30.00, 
20-08-2019; Cad. 247/19, Disp. Lic. 033/19, 51.809/19, Droga 
Pires de Americana Ltda-epp, Contrato para o fornecimento de 
medicamentos para atendimento de ordens judiciais., 180 dias, 
R$ 397,98, 02.14.01-3.3.90.30.00, 20-08-2019; Cad. 248/19, 
Disp. Lic. 033/19, 51.809/19, Drogaria Mini Ltda-me, Contrato 
para o fornecimento de medicamentos para atendimento de 
ordens judiciais., 180 dias, R$ 3.148,20, 02.14.01-3.3.90.30.00, 
20-08-2019; Cad. 249/19, Disp. Lic. 031/19, 42.375/19, Droga 
Pires de Americana Ltda-epp, Contrato para o fornecimento de 
medicamentos para atendimento de ordens judiciais., 6 meses, 
R$ 5.331,84, 02.14.01-3.3.90.30.00, 20-08-2019; Cad. 250/19, 
Disp. Lic. 031/19, 42.375/19, Drogaria Mini Ltda-me, Contrato 
para o fornecimento de medicamentos para atendimento de 
ordens judiciais., 6 meses, R$ 10.463,88, 02.14.01-3.3.90.30.00, 
20-08-2019; Cad. 251/19, CV 004/19, 2.353/19, Engmax Comér-
cio e Construções Máximas Ltda - Epp, Contrato para executar a 
obra de ampliação da UBS do bairro Jd São José Praia Azul, com 
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos., 180 
dias, R$ 111.491,38, 02.14.01.4.4.90.51.00, 20-08-2019; Cad. 
253/19, PP 030/19, 40.760/19, Fanem Ltda, Contrato para aqui-
sição de equipamentos médicos neonatologia e recém nascidos 
para o hospital municipal., R$ 89.400,00, 02.14.01.44.90.52, 
21-08-2019; Cad. 254/19, PP 030/19, 40.760/19, Hospi Bio Ind. e 
Com. de Móveis Hospitalares Ltda - Epp, Contrato para aquisição 
de equipamentos médicos neonatologia e recém nascidos para 
o hospital municipal., R$ 13.560,00, 02.14.01.44.90.52, 21-08-
2019; Cad. 255/19, Disp. Lic. 032/19, 48.679/19, Droga Pires de 
Americana Ltda-epp, Contrato para o fornecimento de medi-
camentos para atendimento de ordens judiciais., 180 dias, R$ 
4.851,60, 02.14.01-3.3.90.30.00, 21-08-2019; Cad. 256/19, Disp. 
Lic. 032/19, 48.679/19, Drogaria Mini Ltda-me, Contrato para o 
fornecimento de medicamentos para atendimento de ordens 
judiciais., 180 dias, R$ 790,20, 02.14.01-3.3.90.30.00, 21-08-
2019; Cad. 257/19, Disp. Lic. 032/19, 48.679/19, Drogaria Nova 
Esperança Ltda, Contrato para o fornecimento de medicamentos 
para atendimento de ordens judiciais., 180 dias, R$ 943,20, 
02.14.01-3.3.90.30.00, 21-08-2019; Cad. 258/19, Disp. Lic. 
025/19, 43.766/19, Droga Pires de Americana Ltda-epp, Contrato 
para o fornecimento de medicamentos para atendimento de 
ordens judiciais., 6 meses, R$ 5.497,56, 02.14.01-3.3.90.30.00, 
21-08-2019; Cad. 259/19, Disp. Lic. 025/19, 43.766/19, Drogaria 
Mini Ltda-me, Contrato para o fornecimento de medicamentos 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019 - 

OBJETO: Aquisição de camisetas para os Congressos Científicos 
da UNIFAI.

TIPO: Menor preço por item. CREDENCIAMENTO, RECEBI-
MENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 05 de setembro de 2019, 
às 08:30 horas. Edital completo na UNIFAI, situada na Rua Nove 
de Julho nº 730/740, centro – Adamantina (SP) e no site: www.
fai.com.br/licitacao. Informações pelo telefone: (18) 3502-7028. 
Adamantina (SP), 23 de agosto de 2019. Lucas Kanevieskir 
Carrenho - Encarregado do Setor de Licitação

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 EXTRATO. Processo Nº 166/2019 - Dispensa de Licitação 
Nº 115/2019. Contrato Nº 042/2019. Data da assinatura: 
23.08.2019. Contratada: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI. 
Objeto: Prestação de serviços de cursos de educação continu-
ada em nutrição - Projetos "Alimente-se bem" e "Sabor na 
medida certa". Valor: R$ 10.800,00. Vigência 10 dias, a partir 
de 02/09/2019 a 12/09/2019. José Alexandre Pereira de Araújo 
- Prefeito Municipal

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica 
a todos os interessados que se encontra aberto na aba de 
COTAÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.
br, e no Departamento de Compras e Licitações, os seguintes 
processos administrativos de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 016/2019 - Aquisição de diversos instrumen-
tos musicais visando a composição de Fanfarras em diversas 
unidades Escolares Municipais, de acordo com o Termo de 
Referência.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até as 
17h00min do dia 06 de setembro de 2.019.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 23 de agosto de 2.019.
Rodrigo Felipe Quirino - Diretor de Compras e Licitações
 COMUNICADO
PROCESSO Nº 102/2019
EDITAL Nº 074/2019
CARTA CONVITE Nº 001/2019
A Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, 

através do Departamento de Compras e Licitações, vem por 
meio deste COMUNICAR a V. Sa., o Julgamento referente ao 
Processo em epígrafe, conforme a ATA DE JULGAMENTO E 
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, disponibilizada no site www.
aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação, concedendo o prazo 
recursal de 02 (dois) dias úteis contra os atos praticados pela 
Comissão Julgadora de Licitações, nos termos da Lei Federal de 
Licitações Nº 8.666/93 e demais alterações posteriores.

Águas de Lindóia, 23 de agosto de 2.019.
Diderot Camargo Netto - Presidente CJL

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 035/2019
EDITAL Nº 054/2019
PROCESSO N° 065/2019
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: (SRP) – REGISTRO DE PREÇOS para Futura e 

Eventual Prestação de Serviços de Locação de 02 (dois) veículos, 
tipo caminhão toco, com coletor compactador de lixo acoplado 
de mínimo, 15 metros cúbicos de capacidade; quilometragem 
livre, SEM MOTORISTA, com ano de fabricação não inferior à 05 
(cinco) anos, (2014 em diante), com a manutenção preventiva e 
corretiva por conta da contratada e o combustível (diesel) por 
conta da contratante para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Vias Públicas e Transportes do Município de Agu-
dos/SP para um período de 12 meses, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/09/2019.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. Agu-
dos, sexta-feira, 23 de agosto de 2019. Altair Francisco Silva, 
Prefeito Municipal de Agudos.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 039/2019
EDITAL Nº 058/2019
PROCESSO N° 069/2019
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINA DE ESTEIRA COM 
LÂMINA, CAMINHÃO BASCULANTE, PÁ CARREGADEIRA, SOB 
O REGIME DE HORA/MÁQUINA COM FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRA (MOTORISTAS E OPERADORES) E DEMAIS INSUMOS, 
EXCETO COMBUSTÍVEL (DIESEL). PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE COMPACTAÇÃO E RECOBRIMENTO DE RESIDUOS SÓLI-
DOS NO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL PARA UM PERIODO 
ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, EM CONFORMIDADE COM AS 
EXIGÊNCIAS DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 10/09/2019.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. Agu-
dos, sexta-feira, 23 de agosto de 2019. Altair Francisco Silva, 
Prefeito Municipal de Agudos.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-08-24T00:51:48-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




